
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영지원

단위: 의회(의사)운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

의회사무과 806,236 779,540 26,696

지방의회 운영지원 738,094 714,174 23,920

의회(의사)운영 지원 208,912 177,892 31,020

의사운영 추진 140,422 106,502 33,920

201 일반운영비 103,322 69,402 33,920

01 사무관리비 96,022 62,102 33,920

ㅇ 회의록 발간 30,000

ㅇ 제9대 의회 개원 현황판보수 및 명패제작

3,000

ㅇ 의회안내책자 발간 6,000

ㅇ 제8대 의원 기념패 제작 6,400

ㅇ 제8대 의정백서 제작

10,000

ㅇ 사무실 및 회의장 방석 세탁비

320

ㅇ 부속실 및 의원사무실 사무용품구입

3,200

ㅇ 고문변호사 위촉수당 2,400

ㅇ 의회환경정비 9,500

- 의장실 및 상임위원회 회의실 등

6,000

- 의장실 및 본회의장 카페트 세척

3,500

ㅇ 의원해외연수심의위원회 참석수당

350

ㅇ 장성군의회 의정자문위원회 참석수당

6,000

ㅇ 장성군의회 의정자문위원회 운영

1,800

ㅇ 인사위원회 등 참석수당(3개 위원회)

6,720

ㅇ 차량임차료 6,600

ㅇ 공기청정기 임차료 420

ㅇ 복사기 임차료(의장부속실,전문위원실)

3,312

50,000원 * 100부 * 6회

1,500,000원 * 2개소

12,000원 * 500부 * 1회

800,000원 * 8명

20,000원 * 500부 * 1회

2,000원 * 80개 * 2회

50,000원 * 16종 * 4회

200,000원 * 12월

100,000원 * 6개소 * 10회

3,500,000원 * 1회

70,000원 * 5명 * 1회

100,000원 * 15명 * 4회

30,000원 * 15명 * 4회

70,000원 * 3개 * 4명 * 8회

550,000원 * 12월

35,000원 * 1대 * 12회

138,000원 * 2대 * 12회

02 공공운영비 3,800 3,800 0

ㅇ 회의용 태블릿 pc 통신요금

1,800

ㅇ 청사 시설장비유지비 2,000

150,000원 * 12회

2,000,000원 * 1식

03 행사운영비 3,500 3,500 0

ㅇ 전남 시군의장단 협의회 개최

2,500

ㅇ 시군의장단 협의회(동부권) 개최

1,000

2,500,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회
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부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영지원

단위: 의회(의사)운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 20,700 20,700 0

01 국내여비 20,700 20,700 0

ㅇ 행정사무감사 및 조사업무 추진

3,000

ㅇ 의정활동 자료수집 12,000

ㅇ 의회운영 세미나 참석

3,600

ㅇ 관외출장(공통) 2,100

20,000원 * 10명 * 15일

20,000원 * 10명 * 60일

50,000원 * 4명 * 3일 * 6회

30,000원 * 2명 * 35회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

ㅇ 의회운영추진 3,000750,000원 * 4분기

301 일반보전금 1,400 1,400 0

12 기타보상금 1,400 1,400 0

ㅇ 행정사무감사 및 조사증인 출석수당

1,40070,000원 * 5명 * 4회

405 자산취득비 12,000 12,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

ㅇ 노후비품 구입 10,0002,000,000원 * 5종 * 1회

02 도서구입비 2,000 2,000 0

ㅇ 지방의회실무 등 도서구입

2,00050,000원 * 10권 * 4회

의회장 운영 2,950 2,950 0

201 일반운영비 2,950 2,950 0

01 사무관리비 2,950 2,950 0

ㅇ 신문광고료 1,000

ㅇ 안내문 인쇄 150

ㅇ 헌화용 꽃 근조 및 리본 등 1,800

1,000,000원 * 1회

300원 * 500부

1,800,000원

의회공무원 역량강화 31,840 46,740 △14,900

201 일반운영비 12,400 10,800 1,600

01 사무관리비 12,400 10,800 1,600

ㅇ 의회공무원 위탁교육 11,200

ㅇ 의회공무원 직무교육 강사수당

1,200

800,000원 * 14명

600,000원 * 2명

202 여비 19,440 35,940 △16,500

01 국내여비 2,940 2,940 0

ㅇ 의회운영 타시군 비교견학

2,94070,000원 * 7명 * 3일 * 2회

04 국제화여비 16,500 33,000 △16,500

ㅇ 의회관련 공무원 해외연수

2,5002,500,000원 * 1식
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부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영지원

단위: 의회(의사)운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 의원연수관련 공무원 연수

10,000

ㅇ 전남시군의장회 연수관련 공무원 연수

2,000

ㅇ 자매결연 등 교류행사 참석

2,000

10,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

의정 홍보활동 33,700 21,700 12,000

201 일반운영비 33,700 21,700 12,000

01 사무관리비 28,300 16,300 12,000

ㅇ 의정활동기록용 사진인화

600

ㅇ 제9대 의회 개원 홍보판 제작 및 보수

12,000

ㅇ 의정홍보 광고료 11,000

ㅇ 장성군의원 배지 제작

1,600

ㅇ 의전용 쇼핑백 제작 1,000

ㅇ 의정홍보 및 각종행사 현수막 제작

2,100

5,000원 * 30장 * 4회

3,000,000원 * 4개소

550,000원 * 10개사 * 2회

40,000원 * 8명 * 5개

2,000원 * 500부

70,000원 * 30장

02 공공운영비 5,400 5,400 0

ㅇ 전자회의록 유지보수비 2,400

ㅇ 장애대비 회의록시스템 부품비

3,000

600,000원 * 4분기

3,000,000원 * 1회

의회 의정활동 지원 529,182 536,282 △7,100

의정활동비 529,182 536,282 △7,100

205 의회비 529,182 536,282 △7,100

01 의정활동비 105,600 105,600 0

ㅇ 의정활동비 105,6001,100,000원 * 8명 * 12월

02 월정수당 183,882 182,242 1,640

ㅇ 월정수당 183,8821,915,430원 * 8명 * 12월

03 의원국내여비 12,000 12,000 0

ㅇ 의정자료조사 및 회의참석

12,00050,000원 * 8명 * 30일

04 의원국외여비 23,680 33,280 △9,600

ㅇ 의원 국외연수 여비 16,000

ㅇ 자매결연단체 교류행사 참석

7,680

4,000,000원 * 4명

25,600,000원 * 30%

05 의정운영공통경비 56,020 59,660 △3,640

ㅇ 의정운영공통업무추진비 50,208

ㅇ 예산결산특별위원회 공통경비

5,812

6,276,000원 * 8명

5,812,000원 * 1식

06 의회운영업무추진비 76,200 78,140 △1,940

ㅇ 의장 28,8002,400,000원 * 12월
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부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영지원

단위: 의회 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 부의장 13,800

ㅇ 예산결산특별위원회위원장 등

4,800

ㅇ 상임위원회위원장 28,800

1,150,000원 * 12월

800,000원 * 6회

800,000원 * 3명 * 12월

07 의원역량개발비(공공위탁,자체교육) 2,000 2,000 0

ㅇ 의원역량개발비 1,200

ㅇ 지방의원 위탁교육비

800

600,000원 * 2명 * 1회

100,000원 * 8명 * 1회

08 의원역량개발비(민간위탁) 7,600 7,600 0

ㅇ 지방의원 위탁교육비

7,600950,000원 * 8명 * 1회

09 의원정책개발비 40,000 40,000 0

ㅇ 의원정책개발비 40,0005,000,000원 * 8명 * 1회

10 의장협의체부담금 12,000 7,000 5,000

ㅇ 전국시군의장회의의장단협의회 부담금

7,000

ㅇ 전라남도 시군의장회의 의장단협의회 부담금

5,000

7,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

11 의원국민연금부담금 2,040 2,040 0

ㅇ 국민연금부담금

2,040170,000원 * 2명 * 12월 * 50%

12 의원국민건강부담금 8,160 6,720 1,440

ㅇ 국민건강부담금

8,160170,000원 * 8명 * 12월 * 50%

행정운영경비(의회사무과) 68,142 65,366 2,776

인력운영비 14,194 14,050 144

인력운영비 14,194 14,050 144

101 인건비 14,194 14,050 144

01 보수 14,194 14,050 144

ㅇ 시간외근무수당

14,19410,952원 * 12명 * 9시간 * 12월

기본경비 53,948 51,316 2,632

기본경비 53,948 51,316 2,632

201 일반운영비 48,628 45,996 2,632

01 사무관리비 25,192 23,392 1,800

ㅇ 프린터 토너 1,000

ㅇ 프린터 드럼 1,000

ㅇ 복사용지 3,000

ㅇ 신문구독료 7,920

- 중앙지 3,600

- 지방지 4,320

ㅇ 고속도로 통행료 480

250,000원 * 4개

250,000원 * 4개

25,000원 * 10박스 * 12월

20,000원 * 15부 * 12월

15,000원 * 24부 * 12월

20,000원 * 2대 * 12월
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부서: 의회사무과

정책: 행정운영경비(의회사무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 정수기 임차료 1,512

ㅇ 관외차량 주차비 120

ㅇ 의정운영 사무용품 1,440

ㅇ 의회사무실 비품용 도서 720

- 월간지 240

- 주간지 480

ㅇ 의정자료수집 급량비 5,120

ㅇ 회의록 작성 급량비 2,880

42,000원 * 3대 * 12월

2,000원 * 5시간 * 12월

10,000원 * 12종 * 12월

10,000원 * 2부 * 12월

5,000원 * 8부 * 12월

8,000원 * 8명 * 80일

8,000원 * 6명 * 60일

02 공공운영비 23,436 22,604 832

ㅇ 자동차세 1,500

- 1호차 1,000

- 2호차 500

ㅇ 차량보험료 1,500

- 1호차 1,000

- 2호차 500

ㅇ 우편요금 516

ㅇ 전화요금 1,440

ㅇ 복사기 수리 2,000

ㅇ 본회의장, 상임위실 방송장비 유지관리

4,800

ㅇ 1,2호차량 연료비

7,680

ㅇ 1,2호차량 (수리비) 4,000

1,000,000원 * 1대

500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대 * 1회

500,000원 * 1대 * 1회

430원 * 100매 * 12월

40,000원 * 3대 * 12월

1,000,000원 * 2회

1,600,000원 * 3회

1,600원 * 200ℓ * 2대 * 12월

4,000,000원

203 업무추진비 5,320 5,320 0

02 정원가산업무추진비 1,120 1,120 0

ㅇ 의회사무과 1,12080,000원 * 14명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

ㅇ 15인 이하 3,000

ㅇ 5인 이하(전문위원실) 1,200

250,000원 * 12월

100,000원 * 12월
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